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I.
Wahlergebnisse:

Bei den diesjährigen Landtags-, Gemeinderats- und Bürgermeisterwahlen am 28. September 2003 wurde folgendes Ergebnis erzielt:

Landtagswahlen:

Wahlberechtigte:
786
Wahlbeteiligung:
82,44 %

Abgegebene Stimmen:
648
Anteil gültige Stimmen:
96,60 %

Gültige Stimmen:
626
Anteil ungültige Stimmen:
3,40 %

Ungültige Stimmen:
22


Stimmen
Prozent

ÖVP
Österreichische Volkspartei
336
53,67 %

SPÖ
Sozialdemokratische Partei Österreichs 
157
25,08 %

FPÖ
Freiheitliche Partei Österreichs
97
15,50 %

GRÜNE
Die Grünen – Die Grünen Alternativen
33
5,27 %

KPÖ
Kommunistische Partei Österreichs
3
0,48 %


626
100,00%

Vergleich Landtagswahlen (LT) 1997 mit 2003:

	
	ÖVP
	SPÖ
	FPÖ

	
	LT 1997
	LZ 2003
	LT1997
	LT 2003
	LT 1997
	LT 2003

	Stimmen
	302
	336
	145
	157
	176
	97

	Prozent
	45,83
	53,67
	22
	25,08
	26,71
	15,5

	
	
	
	
	
	
	

	
	GRÜNE
	KPÖ
	
	

	
	LT 1997
	LT 2003
	LT 1997
	LT 2003
	
	

	
	19
	33
	2
	3
	
	

	
	2,88
	5,27
	0,3
	0,48
	
	


Gemeinderatswahlen:

Wahlberechtigte:
815
Wahlbeteiligung:
78,28 %

Abgegebene Stimmen:
638
Anteil gültige Stimmen:
95,77 %

Gültige Stimmen:
611
Anteil ungültige Stimmen:
4,23 %

Ungültige Stimmen:
27


Stimmen
Mandate
Mandate
Prozent


Gemeinde-
Gemeinde-


rat
vorstand

Österreichische Volkspartei
358
8
2
58,59

Sozialdemokratische Partei Österreichs
156
3
1
25,53

Freiheitliche Partei Österreichs
97
2
0
15,88


611
13
5
100,00

Vergleich Gemeinderatswahlen (GR) 1997 mit 2003:

	
	ÖVP
	SPÖ
	FPÖ
	BPH

	
	GR 1997
	GR 2003
	GR 1997
	GR 2003
	GR 1997
	GR 2003
	GR 1997
	GR 2003

	Stimmen
	300
	358
	140
	156
	141
	97
	78
	0

	Prozent
	45,52
	58,59
	21,24
	25,53
	21,4
	15,88
	11,84
	0


Aufgrund der von der Gemeindewahlbehörde ermittelten Wahlpunkte werden die Gemeinderatsmandate folgenden Bewerbern zugewiesen:

ÖVP

1. Helmut Wallner

2. Angelika Diesenreiter

3. Mag. Christian Wendl

4. Markus Pernkopf

5. Wilhelm Jansenberger

6. Anton Martin Klinser

7. Hedwig Stöttinger

8. Sigismund Bachmayr

SPÖ
1. Alois Mühlbacher

2. Othmar Mühlberger

3. Karl Bindlehner

FPÖ

1. Friedrich Mayer

2. Harald Riedler

Bürgermeisterwahlen:

Wahlberechtigte:
815
Wahlbeteiligung:
78,28 %

Abgegebene Stimmen:
638
Anteil gültige Stimmen:
95,30 %

Gültige Stimmen:
608
Anteil ungültige Stimmen:
4,70 %

Ungültige Stimmen:
30



Stimmen
Prozent

ÖVP
Wallner Helmut
Liste 1
460
75,66 %

SPÖ
Mühlbacher Alois 
Liste 2
101
16,61 %

FPÖ
Mayer Friedrich
Liste 3
47
7,73 %


608
100,00%

Als Bürgermeister wurde Helmut Wallner gewählt.

Vergleich Bürgermeisterwahl (BM) 1997 mit 2003:

	
	ÖVP
	SPÖ
	FPÖ
	BPH

	
	BM 1997
	BM 2003
	BM 1997
	BM 2003
	BM 1997
	BM 2003
	BM 1997
	BM 2003

	Stimmen
	438
	460
	80
	101
	74
	47
	67
	0

	Prozent
	66,46
	75,66
	12,14
	16,61
	11,23
	7,73
	10,17
	0


II.
Mitteilung des Gemeindearztes 

Dr. Holger Grassner:

Ich werde in der Woche vom 11.10. – 18.10.2003 in meiner Praxis von Herrn Dr. Kordasievic vertreten, der bereits mehrere Male die Betreuung meiner Patienten übernommen hat.

Vorankündigung: Herr Dr. Kordasievic wird auch vom 29.11. – 09.12.2003 die Vertretung übernehmen.

Der Bürgermeister
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Helmut Wallner


























